
FECHA DE NACIMIENTO    NACIONALIDAD ESTADO CIVIL

05 DE SEPTIEMBRE DE 1994 MEXICANA CASADA

PERIODO

GARDO ACADEMICO INSTITUCIÓN PERIODO

LICENCIATURA UNIVERSIDAD DE COLIMA 2012-2017

PERIODO

2017

2018-2019

PERIODO

oct-12

abr-14

may-14

oct-14

SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS - FACULTAD DE DERECHO DE LA UDC.

XVIII CONGRESO INTERNACIONAL DE DERECHO Y CRIMINOLOGÍA 2014 - GRUPO LOC.

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE MANZANILLO, COLIMA

(2021 - 2024)

INFORMACIÓN CURRICULAR

JUEZ CÍVICO 2020-2024

ÁREA

NOMBRE COMPLETO

TANIA ABIGAIL GUERRERO CRISTOBAL

LUGAR DE NACIMIENTO

ÁLVARO OBREGÓN, D.F.

PRESIDENCIA MUNICIPAL

CARRERA O ÁREA

INSTITUCIÓN / EMPRESA PUESTO CARGO

EXPERIENCIA LABORAL

VOGEL-ORTIZ ASOCIADOS AUXILIAR JURÍDICA

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA

INSTITUCIÓN / EMPRESA

CURSO JUNIOR DE CRIMINALÍSTICA - FACULTAD DE DERECHO DE LA UDC

FORMACION ACADEMICA

CARGO EN EL H. AYUNTAMIENTO

PUESTO

54° ASAMBLEA NACIONAL DEL TRABAJO DE LA ACADEMIA MEXICANA DEL TRABAJO Y DE LA 

PREVISIÓN SOCIAL.

ASESORA/ASISTENTE

CURSOS, CAPACITACIÓN, RECONOCIMIENTOS Y ACTUALIZACIONES

LICENCIADA EN DERECHO



nov-14

sep-15

dic-15

mar-16

feb-18

may-18

nov-18

jun-19

ene-20

feb-20

feb-20

3° CONGRESO INTERNACIONAL DE DERECHO Y TECNOLOGÍA - FACULTAD DE DERECHO DE LA 

UDC.

UNIVERSIDAD VIZCAYA DE LAS ÁMERICAS

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE

PRIMER CIRCULO DE CONFERENCIAS EN MATERIA DE PROPIEDAD INDUSTRIAL - FACULTAD 

DE EDERCHO DE LA UDC.

CURSOS, TÉCNICAS, HABILIDADES Y DESTREZAS DE LITIGACIÓN ORAL - ABA ROLI MÉXICO.

56° ASAMBLEA NACIONAL DEL TRABAJO DE LA ACADEMIA MEXICANA DEL TRABAJO Y DE LA 

PREVISIÓN SOCIAL.
CAPACITACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA - INSTITUTO ELECTORAL DEL 

ESTADO DE COLIMA.
MEDIOS DE IMPUGNACIÓN EN MATERIA ELECTORAL - TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER 

JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.
REGLAMENTO DE ELECCIONES - INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL.

JUSTICIA ABIERTA - TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN.

INTRODUCCIÓN AL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL Y JUSTICIA ALTERNATIVA.


